Tahun 2001 tentang Tindak Pidana Korupsi. Putusan Nomor 5662 K/Pid.Sus/2022, tentang perkara 

Tipikor yang dilakukan oleh 2 (dua) perangkat desa berasal dari Desa Lentong, Kecamatan Baharu, 

Kabupaten Aceh Singkil yang melakukan korupsi terhadap BUMDes sebesar Rp.332.400.000 (tiga 

ratus tiga puluh dua juta empat ratus ribu rupiah). Skripsi ini berjudul: Pertanggung jawaban Pidana 

Pada Kasus Korupsi Bumdes Desa Lentong, Kecamatan Baharu, Kabupaten Aceh Singkil (Analisis 

Putusan Nomor 5662 K/Pid.Sus/2022). Rumusan masalahnya ialah bagaimana perlindungan hukum 

terhadap terdakwa tindak pidana korupsi dan bagaimana pertimbangan Hakim Mahkamah Agung